

Charles Manson i jego Rodzina

Autor tekstu: **Krzysztof Dziubała**

UWAGA: grupa ta nie jest związana z Kościołem Boga, Rodziną Miłości, oraz Rodziną — David'a Berg'a.

Cytat:

" Wasze dzieci są takie jakie je sprawiliście... te dzieci, które przyszły do was z nożami, są waszymi dziećmi. To wy ich nauczyliście. Ja ich nie nauczyłem. Po prostu pomogłem im dorosnąć ... Możecie zwalić winę na mnie, ale ja jestem tylko tym, co jest w każdym z was ukryte. Mój ojciec jest waszym systemem ... Jestem tylko tym co ze mną uczyniliście. Jestem tylko waszym odbiciem. Wasze dzieci są takie jakie je sprawiliście ... Te dzieci, które przyszły do was z nożami, są waszymi dziećmi. To wy ich nauczyliście. Ja ich nie nauczyłem. Po prostu pomogłem im dorosnąć ... Możecie zwalić winę na mnie, ale ja jestem tylko tym, co jest w każdym z was ukryte. Mój ojciec jest waszym systemem ... Jestem tylko tym co ze mną uczyniliście. Jestem waszym odbiciem. " — Charles Manson.

Charles Milles Manson (urodzony 11 XI 1934 roku) był postacią niezwykle autorytarną. Stworzył wokół siebie destruktywny, apokaliptyczny kult, który media potem nazwały 'Rodziną'. W czasie swego największego rozkwitu grupa liczyła ponad 100 osób, mieszkających na 'Spahn Ranch', około 50 kilometrów na półn.-zach. od Los Angeles w Kalifornii. Do Mansona członkowie sekty zwracali się zarówno jako do boga, guru czy diabła. Będąc guru kultu twierdził, że jest inkarnacją Jezusa Chrystusa. Manson dużo mówił o zagrożeniach związanych z niszczeniem środowiska i odpadami przemysłowymi: *"Wasza woda umiera. Wasze życie jest w tym kubku. Wasze drzewa umierają. Dzikie zwierzęta są zamykane w zoo. Ty jesteś w zoo, człowieku. Jak się z tym czujesz ?"*

„Odnalazł” w piosence The Beatles „Helter Skelter” oraz w Objawieniu św. Jana w Biblii, fragmenty, które „świadczyły” o zbliżającej się wielkiej wojnie pomiędzy rasą białą i czarną. Oczekiwał, że obejmie kontrolę nad tymi Afro-Amerykanami, którzy przeżyją — biali natomiast zginą wszyscy. Poprzez zabójstwa ważnych członków społeczności zamierzał sprowokować ową apokaliptyczną wojnę. Manson osobiście nikogo nie zabił — uważa się jednak, że wydał rozkazy swoim zwolennikom w sławnych mordach Tate, LaBianca, oraz innych.

Pierwszym mordem dokonany przez 'Rodzinę' było zabicie Gary Hinman'a, handlarza narkotyków z Los Angeles i muzyka. Jego ciało odkryto 31 lipca 1969 roku. Pierwszą serią masowych morderstw były zabójstwa Tate, które zdarzyły się 9 sierpnia 1969 roku w domu Sharon Tate Polański. Trzy ofiary zostały zastrzelone i zasztyletowane na terenie posiadłości. Były to Abigail Folger, Steven Parent i Wojtek Frykowski. Sharon Polański i Jay Sebring zostali zamordowani w środku domu. Sharon, znajdująca się w 8 miesiącu ciąży, zmarła z powodu licznych ran kłutych. Jay zmarł w wyniku utraty krwi. Oboje zostali potem powieszani.

Następne morderstwa to tzw. mordy LaBianca, popełnione dwa dni potem — w domu Leno i Rosemary LaBianca. Zostali znalezieni martwi z wieloma ranami kłutymi. W końcu Donald Shea został zabity — był byłym kaskaderem i wynajętym pracownikiem na 'Spahn Ranch'. Policja wydawała się być przerażona i oszołomiona brutalnością i krawawością mordów. Wykazała się niekompetencją w znajdowaniu dowodów. Nie byli nawet w stanie znaleźć ubrań noszonych przez zabójców. Zostały odnalezione przez ekipę telewizyjną po jakimś czasie.

Ważny przełom w tych sprawach nastąpił w listopadzie 1969 roku, kiedy członkini 'Rodziny' Susan Atkins została aresztowana z powodu prostytucji. Podczas pobytu w więzieniu zdradziła, że brała udział w morderstwach Tate. Charles Manson oraz trzech członków sekty (Krenwinkel, Atkins, Van Houten) zostało aresztowanych, postawiono im zarzuty uczestnictwa w mordach Tate i LaBianca. Proces obfitował w emocjonujące momenty. Manson spędził większość czasu odwrócony tyłem do sędziego; podobnie postąpili jego obrońcy i członkowie sekty. Manson zgolił swoje włosy, i na głowie namalował swastykę. Jego „rodzina” postąpiła podobnie. Cała czwórka dostała wyroki śmierci.

W 1970 roku stan Kalifornia dokonał jednak zmiany w prawie — zniesiono karę śmierci i zmieniono skazanym wyroki na dożywocie. Jedną z członkiń sekty Mansona — Lynette „Czerwona” „Dziwna” Fromme, została uwięziona i skazana na dożywocie w 1975 roku. Próbowano bowiem zabić prezydenta USA Gerald’a Ford’a (5 IX 1975). Jej motywami były związane z Mansonem oraz z problemami środowiska. Przebywa w oddziale o maksymalnej ochronie w szpitalu w Carswell, TX.

W marcu 1997 roku, Charles Manson (62), złożył dziewięć wniosków o skróceniu wyroku. Ponownie został odrzucony. W sierpniu 1997 roku Manson został przeniesiony z więzienia stanowego w Corcoran do stanowego więzienia o zastrzyżonym rygorze w Pelican Bay (za próbę użycia narkotyków). 26 marca 1998 roku, powrócił do więzienia stanowego w Corcoran i tam pozostaje do dzisiaj.

Liczba ofiar śmiertelnych — przynajmniej osiem osób.

Krzysztof Dziubała

Zajmuje się religioznawstwem.

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 25-07-2002 Ostatnia zmiana: 06-09-2003)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1407) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1407>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora.

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl